Об утверждении Положения  «О некоторых особенностях правового положения муниципальных учреждений Назрановского муниципального района в переходный период

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

                                   Постановление

г. Назрань

9 сентября 2011 г.                                                                        №16/4-1

Об утверждении Положения  «О некоторых особенностях
правового положения муниципальных учреждений
Назрановского муниципального района в переходный период»

        Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», Совет местного самоуправления Назрановского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1 / 3

Об утверждении Положения  «О некоторых особенностях правового положения муниципальных учреждений Назрановского муниципального района в переходный период

         1. Утвердить Положение «О некоторых особенностях правового положения
муниципальных учреждений Назрановского муниципального района в переходный
период» (прилагается).
         2. Настоящее Постановление  вступает в силу  с момента опубликования и
распространяется на правоотношение, возникшие с 1 января 2011 г.
         3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Наьсархо» (Назрановец).
    4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу
администрации Назрановского муниципального района Б. А. Муцольгова.

Глава Назрановского
муниципального района                                                                 Т. А. Муталиев

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Назрановского
районного Совета
от 9.09.2011 г. №16/4-1

Положение
«О некоторых особенностях правового положения муниципальных учреждений
Назрановского муниципального района в переходный период»

    1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 33 Федерального
закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений» и определяет особенности
правового положения муниципальных учреждений в переходный период.
    2. В отношении настоящего Положения основные понятия и термины определены в
значениях данных Федеральным законом от 8 мая 2010 года                  № 83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений»
    3. Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
муниципальным бюджетным учреждениям, предоставляется c           1января 2012 года.
    4. До 1 января 2012 года  средства, получаемые  муниципальными бюджетными
учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, от приносящей доход
деятельности,  поступают на лицевые счета, открытые им в Отделении по
Назрановскому району Управления Федерального казначейства по Республике

 2 / 3

Об утверждении Положения  «О некоторых особенностях правового положения муниципальных учреждений Назрановского муниципального района в переходный период

Ингушетия и расходуются в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей
доход деятельности.
    5. В 2011 году финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных
учреждений осуществляется на основании бюджетной сметы.
    6. Доведение лимитов бюджетных обязательств до муниципальных бюджетных
учреждений, являющихся получателями бюджетных средств, осуществляется в порядке,
установленном финансовым органом муниципального образования.
    7. Доходы, полученные муниципальными казенными учреждениями от оказания
платных услуг и иной приносящей доход деятельности, с 1 января  2012 года
зачисляются в муниципальный бюджет.
8. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям с 1
января 2011 года зачисляются в муниципальный бюджет.
     9. Порядок и направления использования  доходов, полученных муниципальными
казенными учреждениями от оказания платных услуг и иной

приносящей доход деятельности, в переходный период   определяются в соответствии с
пунктом 10  настоящего Положения.
    10. До 1 января 2012 года  средства, получаемые муниципальными казенными
учреждениями,  являющимися получателями бюджетных средств, от приносящей доход
деятельности,  поступают на лицевые счета, открытые им в Отделении по
Назрановскому району Управления Федерального казначейства по Республике
Ингушетия и расходуются в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей
доход деятельности.
    11. Настоящее Положение вступает в силу с момента опубликования.

___________________________________

 3 / 3